1º–Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de 
Ampére, para o exercício de 2026, um crédito adicional especial para a aquisição de 
bens ou serviços para distribuição gratuita, e material de consumo pela Secretaria de 
Educação, no valor de 2.753.000,00 (dois milhões setecentos e cinquenta e três mil reais), 
cujas despesas serão oneradas nas seguintes dotações orçamentárias:
09000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
0901 – DIVISÃO DE ENSINO
1230603842.022 – Alimentação Escolar
3.3.90.32.00.00.00.00.1000–Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

[...]

DOUGLAS DIEMS MOROCKOSKI POTRICH	 PREFEITO
Registre-se e Publique-se:
Evandro Carlos Dal Vesco
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO	

Cod460373
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidora: Bruna Luquini Mazzuco
Matrícula: 2660
Quantidade: 02 (duas) diárias.
Valor Total: 1.301,00 ( mil trezentos e um reais)
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: CURITIBA–PR
Motivo: Visita ao Secretário de Saúde Beto Preto, Deputado Traiano e ao Ministério de 
Saúde
Data e hora de saída: 09/02/26 às 13h00
Data e hora de retorno: 11/02/26 às 19h00
Veiculo: TAY-0B36
EVANDRO CARLOS DAL’VESCO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Cod460332
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei ne2235/2024
Douglas Diems Morockoski Potrich
Matricula: 2836
Quantidade: 02 (duas) diárias.
Valor Total: 1701,60 (mil setecentos e um reais e sessenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: CURITIBA–PR
Motivo: Visita ao Secretário de Saúde Beto Preto, ao Deputado Traiano e ao Ministério 
de saúde
Data e hora de saída: 09/02/26 às 13h00
Data e hora de retorno: 11/02/26 às 19h00

mailto:licitacao@ampere.pr.gov.br

Veículo: TAY-0B36
EVANDRO CARLOS DAL’VESCO
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Cod460334
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: ELISSANDRO MARCOS DELANI
Matricula: 2365
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: CURITIBA–PR
Motivo: transporte de paciente
Data e hora de saída: 09/02/26 às 04:00
Data e hora de retorno: 10/02/26 às 05:00
Veiculo: SFL4A92
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Cod460335
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: Octavio Mazzuco
Matricula: 1693
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: CURITIBA–PR
Motivo: Transporte de paciente
Data e hora de saída: 10/02/2026 às 08:00
Data e hora de retorno: 11/02/2026 às 19:00
Veiculo: TAU4J15
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

[...]

Ampére, para o exercício de 2026, um crédito adicional suplementar, para pavimentação 
nas vias urbanas e rurais, execução de obras, aquisição de máquinas, equipamentos e 
veículos, aquisição de mobiliário escolar, nas secretarias abaixo indicadas, no valor total 
de R$ 49.007.682,17 (Quarenta e nove milhões, sete mil, seiscentos e oitenta e dois 
reais e dezessete centavos), cujas despesas serão oneradas nas seguintes dotações 
orçamentárias:
0500 – SECRETARIA RODOVIARIA
0501 – DIV.OBRAS RODOV., MAQUINAS E MANUTENÇÃO
2678207441.001 – Estradas Rurais e Obras de Arte
4.4.90.51.00.00.00.00.1944 – Obras e Instalações .......................................R$ 108.267,21